
Příloha k protokolu o SZZ č.     Diplomant: Lenka Sedláčková 
  
Vysoká škola:  Pedagogická fakulta JU v Č. Budějovicích  
 
Katedra: tělesné výchovy a sportu    Aprobace: Bi – Tv (SŠ) 
     
Datum odevzdání posudku: 19. 5. 2009   Oponent diplomové práce: 

Doc. Dr. Emil Řepka,CSc 
 
 
 

 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 
 
  

Využívání didaktických řídících stylů ve výuce sportovních her na středních 

školách na Břeclavsku 

Diplomová práce se zabývá edukačními činnostmi učitele v tělesné výchově se zaměřením 
na sportovní hry, které vzhledem ke své oblíbenosti jsou častou součástí předmětu tělesná 
výchova v rámci školního vzdělávacího programu. Cílem práce bylo zjištění stavu v okrese 
Břeclav.  

Celková struktura hodnoceného zpracování odpovídá požadavkům. Zpracování je rozsáhlé a 
je rozděleno do dvou hlavních částí, které jsou vyvážené. V první, teoretické části se 
diplomantka zabývá v jednotlivých kapitolách tématy, která jsou v přímé souvislosti se 
zkoumaným jevem. V rozboru literatury převažují starší tituly. Stejné platí i o zvolených 
metodách a jejich popisu. 

Ve výzkumné části je uvedena metoda získávání údajů. Není sice standardizovaná, ale 
vyhovuje záměru autorky.  Design výzkumu a popis souboru splňují požadavky jasně a 
jednoznačně. Společná kapitola diskuze a výsledky měření je pro přehlednost doplněna řadou 
tabulek a grafů. Závěr práce koresponduje s cílem a úkoly a zaujímá k nim jasné stanovisko. 

Referenční seznam je obsáhlý, včetně zahraničních pramenů, formálně zpracovaný podle 
starší normy, jejíž užívání je na ústupu. Práce je doplněna dvěma přílohami. 

Po formální stránce má diplomová práce velmi dobrou úroveň. Podotýkám, že graf je 
obrázek a tak s ním má být zacházeno. V abstraktu postrádám zmínku o výsledcích, které 
práce přináší. 
Celkové hodnocení je z mé strany kladné  a doporučuji diplomovou práci k obhajobě.  
 
 
 
 
 
 
 
   



Doplňující otázky k obhajobě: 
1. Zodpovědět připomínky vyplývající z textu posudku. 
2. Jaká jiná citační norma se používá v kinantropologii. 

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:   velmi dobře 
 
 

   
  ............................................... 
        podpis oponenta práce 
 
 
 
  
V Českých Budějovicích dne: 19. 5. 2009 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 

 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 
 
 


